RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE UM ESTAGIÁRIO NO ÂMBITO DA 5ª EDIÇÃO

DO PEPAL – Área de Turismo

Verificação dos Requisitos de Admissão

Ata Nº 2

 Aos treze dias do mês de abril do ano dois mil e quinze, nesta Vila de

Ferreira do Zêzere, no edifício dos Paços do Concelho, reuniram as Senhoras:

Drª Elisabete Cotrim Gonçalves da Silva, Chefe da Divisão de Administração e

Serviços Instrumentais; Drª Carla Marisa da Costa Pires de Moura, Técnica

Superior; Isabel Maria da Conceição Ribeiro, Coordenadora Técnica, as quais

constituem o Júri do procedimento acima indicado, aberto por aviso publicado

no Portal Autárquico, bem como no site do Município, em 12 de março de 2015,

a fim de procederem à verificação dos requisitos de admissão e à elaboração

da lista dos candidatos admitidos e dos que deverão ser excluídos, com

indicação dos motivos de exclusão:

 Visto o procedimento de seleção, verificou-se que requereram a sua

admissão os seguintes candidatos:

 - Ana Margarida Batista Ferreira;

 - António Pedro Patrício Costa;

 - Carla Filipa Conde Martins;

 - Diana Rita Vasco Fonseca;

 - Marisa Margarete Varela Marques;

 - Marta Lopes dos Santos.

Passando à apreciação de cada uma das candidaturas, o Júri deliberou

admitir os seguintes concorrentes, por os pedidos terem sido apresentados

dentro do prazo fixado e os interessados possuírem os requisitos exigidos:

- Ana Margarida Batista Ferreira;

 - Carla Filipa Conde Martins;

 - Diana Rita Vasco Fonseca;

 - Marisa Margarete Varela Marques;

 - Marta Lopes dos Santos.

 Considerou de excluir o seguinte concorrente, por se verificar falta de

requisito, conforme se indica:

 - António Pedro Patrício Costa a)

a) Excluído, em virtude da licenciatura (habilitação literária) não se

enquadrar na área funcional do estágio (Turismo), conforme requisito

exigido no aviso de oferta.

As deliberações foram tomadas por unanimidade.

O Júri

                                  ________________________________

                                  ________________________________

                                  ________________________________